80

Jahr

1980 .
1983 .
1984.
1985 .
1986 .

1980 .
1983 .
1984
1985
1986 .o

3 Bevolkerung
3.34 Gesamtwanderungen

Wanderungen uber die Grenzen des Bundesgebietes

Wanderungen nach einer anderen

Zuzuge Fortzlige -
Uberschud
darunter aus dem darunter nach dem > de(r ) nach einem innerhalb
u-(+ .
. . t anderen der
insgesamt europ.1) aulereurop.2) insgesamt europ.l) aulereurop.2) bzw. insgesam 4
Fortziige (-) Land Lander
Ausland Ausland
1 000
753,4 593,5 142,8 441,5 359,2 80,4 +311,9 3023,8 819,9 2 203,9
372,0 261,6 92,9 489,2 381,4 105,9 -117,1 2732,6 674,2 20584
457,1 300,0 110,4 608,2 503,8 101,1 -151,1 25277 633,6 1.894,1
512,1 328,6 152.3 428,7 321,7 103,6 + 834 25725 640,0 19324
598,5 380,4 186,8 410,1 298,0 109,2 +188,4 2 538,4 646,6 1891,8
je 1 000 Einwohner
12.2 9,6 2,3 7,2 5,8 1,3 + 51 49,1 13,3 35,8
6,1 4.3 15 8,0 6,2 17 19 44,5 11,0 33,5
75 4,9 1.8 9,9 8,2 1,7 - 25" X 41,3 10,4 31,0
8,4 54 2.5 7.0 5,3 1,7 + 14 42.2 10,5 31,7
9,8 6,2 3,1 6,7 4,9 1,8 + 31 41,6 10,6 31.0

’) Einschi, der Ostgebiete des Deutschen Reiches.

3.35 Wanderungen uUber die Grenzen des Bundesgebietes 1986 nach

Land

Schleswig-Holstei
Hamburg
Niedersachsen
Bremen
Nordrhein-Westfalen.........................
Hessen
Rheinland-Pfalz
Baden-Wirttemberg
Bayern
Saarland
Berlin (West)

Bundesgebiet
dar. mannlich..........cccooniiins

Schleswig-Holstein.
Hamburg
Niedersachse
Bremen
Nordrhein-Westfalen.........................
Hessen
Rheinland-Pfalz
Baden-Wurttemberg
Bayern
Saarland
Berlin (West)

Bundesgebiet

dar. mannlich..........ccccccovnninn

Schleswig-Holstein..........cccooeieinns
Hamburg
Niedersachse
Bremen.........
Nordrhein-Westfalen
Hessen
Rheinland-Pfalz
Baden-Wirttemberg
Bayern .
Saarland
Berlin (West)

Bundesgebiet

dar. mannlich.............cccooiiinn

Insgesamt

14 206
23 705
44 727
8 039
140 794
60 368
26 907
106 961
99 261
6 398
67 113
598 479

331 314

11 261
16 622
27 894
5483
90 441
39 816
17 439
77 831
71 663
3177
48 469
410 096

231 055

zusammen

13 433
22 868
42 261
7 644
134 807
57 690
24 858
101 671
94 759
6 064
61 160
567 215

315 722

Deutsche

j) rinschl. unbekanntes Ausland.

Herkunft bzw. Ziel

Zuziuge aus obenstehenden Gebieten

2 105
2997
6 807
973

25 498
8 561
4 640
17 840
16 175
942

2 329
88 867

44 244

Fortztige nach obenstehenden Gebieten

11 196
16 536
27 634
5 360
90 046
39 619
17 278
77 075
70 948
3174
48 273
407 139

229 526

2545
1 835
5 350
735

13 720
6010
4 135
10 621
10 946
921

2 532
59 350

28 414

Ausland
und zwar

. europ.
Auslander Auslandi)
11 328 8 583
19 871 15 295
35 454 25 100
6 671 5 410
109 309 94 905
49 129 35 945
20 218 14 971
83 831 73 943
78 584 70 055
5122 3441
58 831 32 747
478 348 380 395
271 478 199 987
8 651 7 491
14 701 11 182
22 284 19 321
4 625 4 055
76 326 71 205
33 609 28 047
13 143 11 905
66 454 61 200
60 002 52 779
2 253 2 349
45 741 28 433
347 789 297 967
201 112 162 068

UberschulR der Zu- (+) bzw. Fortzuige (-) gegeniiber obenstehenden Gebieten

+ 2945
+ 7083
+ 16 833
+ 2556
+ 50 353
+ 20 552
+ 9468
+ 29130
+ 27 598
+ 3221
+ 18 644
+188 383

+100 259

’) Einschi, der Ostgebiete des Deutschen Reiches,

2 237
6 332
14 627
2284
44 761
18 071
7 580
24 596
23 811
2 890
12 887
+160 076

+ 86 196

R R R R

- 440
+ 1162
+ 1457
+ 238
+11 778
2 551
505
7219
5229
21

- 203
+29 517

+15 830

o+t

+ 2677 + 1092
+ 5170 + 4113
+ 13 170 + 5779
+ 2046 + 1355
+ 32983 +23 700
+ 15 520 + 7898
+ 7075 + 3066
+ 17 377 +12 743
+ 18 582 +17 276
+ 2869 + 1092
+ 13 090 + 4314
+ 130 55» *82 428
+ 70 366 +37 919

2) Einschi, unbekanntes Ausland.

Herkunft und Ziel

Deutsche
Demokratische ungeklart und
Republik und ohne Angabe
auBereurop. Berlin (Ost)
Ausland?)
4 850 749 24
7 573 625 212
17 161 ' 2276 190
2234 284 111
39 902 5 975 12
21 745 2 678
9 887 1218 831
27 728 5077 213
24 704 4 502
2 623 157 177
28 413 5918 35
186 820 29 459 1 805
115 735 14 282 1 310
3 705 64 1
5 354 9 77
8 313 180 80
1 305 49 74
18 841 395
11 572 197 —
5373 160 1
15 875 742 14
18 169 712 3
825 3
19 840 114 82
109 172 2 625 332
67 458 1 266 263
+ 1145 + 685 + 23
+ 2219 + 616 + 135
+ 8848 + 2096 + 110
+ 929 + 235 + 37
+21 061 + 5580 + 12
+10 173 + 2481
+ 4514 + 1058 + R30
+11 853 + 4 335 + 199
+ 6 535 + 3790 3
+ 1798 + 154 + 177
+ 8573 + 5804 a7
+77 648 +26 834 +1473
+48 277 +13 016 +1 047

|StBA, Statistisches Jahrbuch 1988]



